
 
Estado de Mato Grosso 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

RUA DAS ITAÚBAS, 72 - CENTRO 
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

 

PORTARIA Nº 074/2021 – 25/10/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE EDUAÇÃO, 
CIÊNCIA, COMUNICÃO, CULTURA, DESPORTO, SAÚDE 
PUBLICA E ASSISTENCIA SOCIAL TEMPORÁRIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNICIAS”. 

CONSIDERANDO: A portaria nº. 029/2021 de 16/03/2021 que 

dispõe sobre a Designação dos membros da Comissão DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, COMUNICAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, 

SAÚDE PUBLICA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”; 

CONSIDERANDO:  o Decreto nº. 009/2021 de 06/10/2021 “que 

Concede ao VEREADOR SILVIO DUTRA LICENÇA NÃO 

REMUNERADA por 30 dias; 

CONSIDERANDO: O parágrafo 1º do artigo nº. 77 da resolução nº. 

006/2010 de 16/08/2010 que dispõe “Vereador Suplente não 

poderá ser eleito Presidente ou Vice, de Comissão. 

VALCIMAR JOSÉ FUZINATO, Presidente da Câmara Municipal de 

Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designa os membros da COMISSÃO DE EDUAÇÃO, 

CIÊNCIA, COMUNICÃO, CULTURA, DESPORTO, SAÚDE PUBLICA E ASSISTENCIA SOCIAL 

TEMPORÁRIA, designando para compor os seguintes Vereadores desta Casa de Leis, na forma 

abaixo: 

          PRESIDENTE – DAVID MARQUES SILVA 

VICE-PRESIDENTE – JOSE FERREIRA DE FRANÇA  

RELATOR – ROBERTO VOLINGER BORGES 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor no dia 22.10.2021, e estará 

em vigência até o dia 03/11/2021; 

 

Artigo 3º - Após o prazo vigência de que trata no antigo anterior, 

volta a vigorar a Comissão designada pela Portaria nº. 028/2021 de 16/03/2021. 

 

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do Norte 

MT, aos vinte e cinco dias do mês de outubro de 2021. 

 

VALCIMAR JOSÉ FUZINATO 
Presidente 

Registrada nesta Secretaria Geral de Administração  
Publicada por afixação no local de costume e 
Publicado no site da Câmara Municipal. 
 

DANIEL A. SANTOS BATISTA 

SECRETÁRIO GERAL  


